
Usnesení z     veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č.24  
ze dne 29.01.2010

1) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že bude uzavřena smlouva o dílo se 
společností  HEXAPLAN  International,  spol.  s  r.o.,  jejímž  předmětem  bude 
vypracování projektové dokumentace změny č. 6 ÚP Obce Borová Lada, a to za 
cenu díla ve výši 47.719,-Kč.

 
Hlasováno: Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

2) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  schvaluje  uzavření  kupní 
smlouvy, na základě které Obec Borová Lada prodá pozemek parc. č. st. 355 o 
výměře 11 m2 v k.ú. Borová Lada, společnosti E.ON Distribuce, a.s. za účelem 
výstavby trafostanice, a to za cenu 8.800,-Kč.

 
Hlasováno: Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

3) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  Obec  Borová  Lada  uzavře 
smlouvu o dílo se společností NONA Volary s.r.o. a to ohledně zajištění obsluhy 
stroje na údržbu lyžařský stop a to za cenu díla ve výši 1018,-Kč bez DPH za 
jednu motohodinu. Smlouva bude uzavřena ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 
 
Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen
  

4) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  schvaluje  uzavření  smlouvy  o 
smlouvě  budoucí  ohledně  zřízení  věcného  břemene  s Jihočekým  krajem  - 
Správou  a  údržbou  silnic  Jihočeského  kraje,  ohledně  práva  umístění 
vodovodního a kanalizačního potrubí a přístupu k němu k tíži  parcel č. 202/3, 
251/19 a 269 v k.ú. Borová Lada a ve prospěch obce za podmínek tam uvedených. 
Návrh smlouvy je přílohou tohoto usnesení.

Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

5) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že obec uzavře smlouvu o smlouvě 
budoucí ohledně zřízení věcného břemene se Správou NPŠ k tíži parcel č. 259/19, 
143, 132/15 a 39/1 v k.ú. Borová Lada a ve prospěch obce, spočívajícího v právu 
umístit  na  zatížených  parcelách  kanalizační  řad  a  zřízení  sjezdu  ze  státní 
komunikace, to vše za podmínek blíže specifikovaných v návrhu smlouvy, který 
je přílohou tohoto usnesení.
 
Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0



Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

6) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy mezi 
obcí  a  společností  E.ON Distribuce,  a.s.  ohledně  přeložky  zařízení  distribuční 
soustavy,  jejímž  předmětem  je  přeložka  venkovního  vedení  VN  soustavy 
z důvodu plánovaného umístění staveb, to vše za náhradu ve výši 383.000,-Kč na 
zpracování projektové dokumentace a to za podmínek blíže uvedených v návrhu 
smlouvy, který je přílohou tohoto usnesení.

Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

7) Zastupitelstvo  Obce  Borová Lada rozhodlo,  že  obec  schvaluje  záměr budoucí 
pietní úpravy prostoru, kde se nacházel bývalý farní kostel sv. Martina na Novém 
Světě.  

Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

8) Zastupitelstvo dále rozhodlo, že 
- přijímá  schvaluje  přistoupení  Obce  Borová  Lada  k projektu 

„Marketingová  strategie  a  propagace  Šumavy“  prostřednictvím 
Mikroregionu  Šumava  –  západ,  který  je  příjemcem  dotace  ROP 
Jihozápad

- prohlašuje,  že  obec  má  dostatečné  finanční  prostředky  k financování 
projektu „Marketingová strategie a propagace Šumavy“ v plném rozsahu 
svého podílu na projektu, tj. 792.913,-Kč

- prohlašuje, že v případě porušení podmínek dotace obcí Borová Lada a 
zkrácení či úplném odebrání dotací z tohoto důvodu odpovídá za projekt 
„Marketingová  strategie  a  propagace  Šumavy“  v plném rozsahu  svého 
podílu na projektu, tj. 792.913,-Kč

- obec se zavazuje, že v případě porušení dotačních podmínek Obcí Borová 
Lada  a  zkrácení,  případně  úplném  odebrání  dotací  z tohoto  důvodu, 
převede, a to bezodkladně a v plném rozsahu, příslušnou částku na účet 
Mikroregionu Šumava – západ

- zastupitelstvo  pověřuje  starostku  podpisem  smlouvy  mezi  obcí  Borová 
Lada a Mikroregionem Šumava – západ o zpětném převodu vyplacených 
dotací  z účtu  obce  na  účet  mikroregionu  v případě  porušení  dotačních 
podmínek obcí a krácení, či odebrání dotací

  

Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

9) Zastupitelstvo dále rozhodlo, že v rámci vyúčtování záloha na vyúčtování ceny el. 
energie  za  provoz tepelných čerpadel  bude měsíčně  každému nájemci  stržena 
částka 100,-Kč, která bude v rozpočtu obce rezervovaná na případné opravy a 
údržbu  všech  obcí  provozovaných  tepelných  čerpadel  v bytových  domech  a 
představuje náhradu za jejich amortizaci. 



Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

10) Zastupitelstvo dále rozhodlo, že na základě výsledků výběrového řízení ohledně 
zhotovení díla spočívajícího ve zhotovení potřebných stavebních a souvisejících 
dokumentací na akci vodovod a kanalizace Nový Svět a ČOV, bude uzavřena 
smlouva o  zhotovení  uvedeného díla  v souladu s návrhem, který  tvoří  přílohu 
zadávací dokumentace, se společností AQUAŠUMAVA, s.r.o., a to za cenu díla ve 
výši 1,915.000,-Kč bez DPH. 

Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

 Ing. Jana Hrazánková                                                                      Monika Juříková
Starostka Borových Lad                                                         Místostarostka Borových Lad


